АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.08.2018

     № 702

  г. Новошахтинск
_____________________________________________________________________________________________________________________________
О проведении в городе Новошахтинске

Всероссийских массовых соревнований по баскетболу

«Оранжевый мяч»

В соответствии с календарным планом официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Администрации города Новошахтинска на 2018 год и на основании Устава муниципального образования «Город Новошахтинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 11.08.2018 в городе Новошахтинске в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования детско-юношеской спортивной школе №3 города Новошахтинска (далее – МБУДО ДЮСШ №3), муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования детско-юношеской спортивной школе №4 города Новошахтинска (далее – МБУ ДО ДЮСШ №4) Всероссийские массовые соревнования по баскетболу «Оранжевый мяч» (далее – соревнования).

2. Создать организационный комитет по проведению соревнований и утвердить его состав согласно приложению № 1.

3. Утвердить план подготовки проведения соревнований согласно приложению № 2.

4. Сектору по физической культуре, спорту и туризму Администрации города (Стрелков В.Ю.), Управлению образования Администрации города Новошахтинска (Бахтинова Т.П), начальнику Отдела культуры Администрации города Новошахтинска (Коновалова Н.Г.) организовать выполнение плана подготовки проведения  соревнований.

5. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска (Савин В.В.)  обеспечить медицинское обслуживание во время проведения соревнований (одна машина скорой помощи).

6. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску (Глухов С.И.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения соревнований.

7. Рекомендовать средствам массовой информации: муниципальному бюджетному учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска (Ковярова А.П.), Муниципальному предприятию «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Наумова Л.С.), информировать жителей города о проведении соревнований.

8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города  Новошахтинска в сети Интернет.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

Мэр города

                              И.Н. Сорокин

Постановление вносит

сектор по физической культуре, спорту и туризму

Администрации  города

Приложение № 1
к постановлению

Администрации города

от 03.08.2018 № 702
СОСТАВ

организационного комитета по проведению

Всероссийских массовых соревнований
по баскетболу «Оранжевый мяч»

	Туркатова
Елена Ивановна
	– заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам, председатель организационного комитета

	Бахтинова
Татьяна Петровна
	– начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска, заместитель председателя организационного комитета

	Стрелков
Валентин Юрьевич
	– начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города, заместитель председателя организационного комитета

	Миллер
Елена Георгиевна
	– главный специалист сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города, секретарь организационного комитета

Члены организационного комитета:

	Глухов
Сергей Иванович
	– начальник Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску (по согласованию)

	Коновалова
Нина Григорьевна

	– начальник Отдела культуры Администрации города Новошахтинска

	Савин
Владимир Владимирович
	– главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска

Управляющий делами

Администрации города

                                   Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2
к постановлению

Администрации города

от 03.08.2018  № 702
План

подготовки проведения Всероссийских массовых соревнований

по баскетболу «Оранжевый мяч»

(далее – соревнования)

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок
исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка мест проведения

соревнований – МБУДО ДЮСШ №3, МБУ ДО ДЮСШ №4
	11.08.2018
	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	2.
	Организация церемонии открытия
соревнований
	11.08.2018   с 10.00 ч
до 11.30 ч
	Коновалова Н.Г. – начальник Отдела культуры Администрации города Новошахтинска

	3.

	Обеспечение явки спортсменов, принимающих участие в соревнованиях:

	11.08.2018

	3.1

	жители города и области;

	Стрелков В.Ю. – начальник  сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города (далее – начальник сектора по ФКСиТ);

	3.2

	общеобразовательные организации города;

	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска;

	3.3

	государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Ростовской области «Новошахтинская школа-интернат» (далее – ГБОУ РО  школа-интернат);

	Аверьянова С.Ю. – директор ГБОУ РО  школы-интерната;

	3.4

	государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области «Новошахтинский индустриально-технологический техникум» (далее – ГБПОУ РО «НИТТ»);

	Шорохова Н.В. – директор  ГБПОУ РО «НИТТ»;

	3.5

	государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области «Новошахтинский технологический техникум»  (далее – ГБПОУ РО «НТТ»);

	Кузнецова И.В. – директор

ГБПОУ РО «НТТ»;

	3.6

	государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области «Новошахтинский автотранспортный техникум имени Героя Советского Союза Вернигоренко И.Г.»
(далее – ГБПОУ РО «НАТТ»);

	Котова С.В. – директор

ГБПОУ РО «НАТТ»;

	3.7

	Новошахтинский филиал государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Ростовской области «Шахтинский региональный колледж топлива и энергетики им. ак. Степанова П.И.» (далее – НФ ГБПОУ РО «ШРКТЭ»)

	Герасименко Н.А. – руководитель

НФ ГБПОУ РО «ШРКТЭ»

	4.
	Обеспечение работы средств массовой информации до соревнований, во время проведения и по их окончании: статьи в газетах, рекламный ролик, съемка фильма для отчета в организационный комитет

	08.08.2018 11.08.2018
	Стрелков В.Ю. – начальник сектора по ФКСиТ;

Ковярова А.П. – исполняющий обязанности директора (главного редактора) муниципального бюджетного учреждения «ТелеРадио Компания «Несветай» города Новошахтинска;

Наумова Л.С. – директор-главный редактор Муниципального предприятия «Редакция газеты «Знамя шахтера»

	5.
	Обеспечение медицинского обслуживания во время проведения соревнований  (одна машина скорой помощи)
	11.08.2018   с 09.00 ч до 16.00 ч
	Савин В.В. – главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска

	6.
	Обеспечение охраны общественного порядка во время проведения соревнований
	11.08.2018   с 09.00 ч до 16.00 ч
	Глухов С.И. – начальник Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску

Управляющий делами

Администрации города

                                   Ю.А. Лубенцов